Atque vt intelligatis his accusatum esse criminibus Oppianicum, vt neq; accusator timere, necq; reus sperare debuerit, pauca vobis illius iudicii criminā exponam. quibus cognitis, nemo vestrum mirabitur illum diffidentem rebus suis, ad Stalenum. atq; ad pecuniam consugisse. Larinas quædam fuit Dinea, socrus Oppianici, quæ filios habuit M. & Numerium Aurios, & Cn. Magium, & filiam Magiam, nuptam Oppianico. M. Aurius adolescentulus bello Italico captus apud Asculum, in Q. Sergii Senatoris eius, qui inter sicarios damnatus est, manus incidit, & apud eum fuit in ergastulo. Numerius autem Aurius frater mortuus est, hæredemq; Cn. Magium fratrem suum reliquit. postea Magia vxor Oppianici mortua est. postremo unus qui reliquus erat Dineæ filius, Cn. Magius est mortuus. is fecit hæredem illum adolescentem Oppianicum sororis suæ filium, eumq; partiri cum Dinea matre iussit. interim venit index ad Dineam neque obscurus, necq; incertus, qui nunciaret ei filium eius M. Aurium vivere, & in agro Gallico esse in seruitute. Mulier amissis liberis, cum unus filii recuperandi spes esſet ostentata, omnes suos propinquos, filiūq; sui necessarios conuocauit, & ab his flens petiuit, vt negocium susciperent, adolescentem inuestigarent, sibi restituerent eum filium, quem tantum-

vnum ex multis fortuna reliquum esse voluisse. Hæc
cū agere instituisset, oppressa morbo est. itaq; testamen-
tum fecit eiusmodi, vt illi filio. XL. milia legaret, hære-
dem institueret eūdem illum Oppianicū nepotem suū:
atq; his diebus paucis est mortua. propinquā tamen illi,
quemadmodum viua Dinea instituerat, ita mortua illa,
ad inuestigandum Aurium cum eodem illo índice in ar-
grum Gallicum profecti sunt. Interim Oppianicus, vt
erat, sicuti multis ex rebus reperietis, singulari scelere &
audacia, per quendam Gallicanum familiarem suū, pri-
mum, illum índicem pecunia corrupit: deinde ipsum Au-
rium nō magna iactura facta tollendum interficiendūq;
curauit. Illi autem qui erant ad propinquum inuestigan-
dum & recuperandum profecti, literas Larinum ad Au-
rios illius adolescentis ppinquos, suosq; necessarios mit-
tunt: sibi difficilem esse inuestigandi rationem, q; intelli-
gerent índicem ab Oppianico esse corruptum.

Pauca crimina) Hoc dicit, vt plura restare intelligent iudices. Il-
lius iudicij, quo damnatus Oppianicus est. Bello Italico) de eo scri-
bimus pro M. Fonteio. Hæredem reliquit) Relinquere hæredem & Relinq-
uere scribere tarius, facere hæredem s̄epissime Cicero dicit. Sororis suae re scribere:
filium) Nepotem ex fratre aut ex sorore a furi peritis imperite dici facere hæ-
alias admonuimus. Nam fratrius aut sororis filius dici solet a doctis. redem.
Nepos autem respectu aui, vt filius respectu patris dicitur. Eumq; Nepos ex:
partiri cum Dinea) Hoc ideo dici arbitror, quia mulieres iure ciuili fratre vel.
Romanorū hæredes nō siebant: & lege Voconia cautum erat, ne quis sorore nō
homo census id est pecuniros vnicam habens filiam, eā faceret hæ- dicitur.
redem. Quum igitur matrem Dineam hæredem facere Cn. Magio Mulieres
nō liceret, id ei legauit, vt cum sororis filio Oppianico, quē faciebat non erant
hæredem, partiretur. Venit index ad Dineam) Index est qui vel p̄e: hæredes.
mii vel impunitatis spe, aut humanitate illectus, de se volens aliqd. Index qui
aut de aliis prodit. Negobscurus neq; incertus) id est qui vera indi sit.
care videretur: & vt vulgo dicunt, daret certa signa de M. Aurio. In Gallia trāc:
ago Gallico) nobis transalpino. Transalpina Gallia Alpibus & Ru alpina..
bicōne fluui terminabatur. Ammissis) id est mortuis. Amittere pro Amittere.